

# ΠΑΡΑΤΗΡΗΤΗΣ

ΤΗΣ ΑΡΤΑΣ καθημερινή  
εφημερίδα



Τετάρτη 2 Σεπτεμβρ. 1987  
Αριθμός φύλλου 37)2907

Χρόνος 10ος  
Τιμή φύλλου δραχμές 20

Γραφεία: ΤΖΑΝΕΤΟΥ &  
(Πλατεία Μονοπωλείου)

Τυπογραφεία: ΙΜΑΡΕΤ  
Τηλέφωνα 25074 και 23494

ΙΔΙΟΚΤΗΣΙΑ ΤΕΛΟΣ ΠΛΗΡΩΘΗΚΕ

## «Μέσω» του «ΠΑΡΑΤΗΡΗΤΗ» ΟΞΕΥΝΕΤΑΙ Η ΣΥΓΚΡΟΥΣΗ ΔΙΕΥΘΥΝΤΟΥ ΔΕΗ ΚΑΙ ΠΡΟΕΔΡΟΥ ΕΚΑ

Δύο δημοσιεύματα της εφημερίδας μας «ΠΑΡΑΤΗΡΗΤΗΣ ΤΗΣ ΑΡΤΑΣ», έγιναν αφορμή να οξυνθεί η σύγκρουση μεταξύ του Διευθυντή της ΔΕΗ κ. Κ. ΑΝΤΩΝΙΟΥ και του Προέδρου του Ε.Κ.Α. κ. Ν. ΓΙΟΛΔΑΣΗ, που ξεκίνησε τον προηγούμενο μήνα, με τα από μία καταγγελία του Εργατικού Κέντρου Άρτας.

Δύο απαντήσεις που φτάσαν στην εφημερίδα μας, από τους δύο αντιδικοίντες και που δημοσιεύονται σε άλλες στήλες, δίνουν και το μέγεθος αυτής της σύγκρουσης, ευθέως δικαιώνουν και το σχετικό δημοσίευσμά μας και «ενημερώνουν» το κοινό, το τι ακριβώς συμβαίνει στην ΔΕΗ Άρτας.

Ειδικότερα ο κ. Αντωνίου υποστηρίζει στην απάντησή του, ότι η μετακίνηση του κ. Ν. Γιολλάση, έγινε από τον προϊστάμενό του κι όχι από τον ίδιο τον Διευθυντή της Περιφέρειας Άρτας, γιατί τότε δεν ανήκε σ'αυτή και ότι σύμφωνα με τις ΕΣΣΕ 82 και 83, συνδικαλιστικές άδειες με αποδοχές, δεν μπορούν να εγκρίνονται μισές και παραπάνω εργάσιμες μέρες το μήνα, χωρίς να υπάρχει τουλάχιστον κάποιο στοιχείο

αποδεικτικό της συμμετοχής του μισθωτού σε σεμινάρια, ή χωρίς να υποβάλλεται έγκαιρα η αίτηση συνδικαλιστικής άδειας από τον ίδιο και καταλήγει ότι οι υπόλοιποι εργαζόμενοι της Περιφέρειας, όσες φορές έκαναν χρήση της άδειας αυτής (μία ή δύο φορές το χρόνο) την χρησιμοποιήσαν αποκλειστικά για τη συμμετοχή τους σε συνέδρια ή σεμινάρια.

Από τη μεριά του τώρα, ο πρόεδρος του Εργατικού Κέντρου κ. Γιολλάσης, πέραν τα όσα αφορούν το «Π», καταλογίζει στον κ. Αντωνίου, κατάχρηση εξουσίας, επιμένει ότι παράνομα δεν του χορήγησε συνδικαλιστική άδεια, η μόνιμη αντιπαράθεση μαζί του εδώ και δέκα χρόνια απορρέει «από λόγους εμπάθειας και ψυχολογικά συμπλέγματα που τον διακρίνουν» και καταλήγει, ότι αν θέλει η εφημερίδα μας, να κάνει έρευνα για το τι συμβαίνει στη ΔΕΗ Άρτας, να απευθυνθεί και στο άλλο προσώπικό της ΔΕΗ.

Σημειώνουμε ότι το δημοσίευσμα του «Π», αφορά σε μέν τον πρόεδρο του Ε.Κ.Α. κ. Ν. Γιολλάση, αλλά απευθύνονται, προς την Διοίκηση της ΔΕΗ, τον Διευθυντή Περιφέρειας Άρτας

και το Εργατικό Κέντρο και από καιμιά πλευρά δεν δόθηκαν απαντήσεις στα συγκεκριμένα ερωτήματά μας.

Καταχωρούμε βέβαια

την απάντηση του κ. Γιολλάση, γιατί είναι ιδιαίτερα «αποκαλυπτική» και δικαιώνει και την εφημερίδα μας.

Τέλος, μετά τις δύο απαντήσεις, που δημοσιεύουμε

στο σημερινό μας φύλλο, πιστεύουμε ότι η αντιπαράθεση των κ.κ. Αντωνίου και Γιολλάση, θα έχει συνείδηση και από τις δύο πλευρές.

## Κριτικές για την χορωδία του «Μακρυγιάννη»

(Εφημερίδα «ΒΡΑΔΥΝΗ» της Μπρατισλάβας της 20.8.1987)

«Ο ΧΩΡΟΣ ΤΗΣ ΒΑΘΕΙΑΣ



● ΠΡΟΧΘΕΣ και ώρα 10 βραδυνή ο ΓΙΩΡΓΟΣ ΨΑΧΟΣ του Νικολάου, κάτοικος Πάτρας, επιβαίνων το υπ' αριθ. ΡΑ-1142 ΙΧ επιβατηγό αυτοκίνητο και κινούμενος στην οδό Κοιμημένου Άρτας αποπειράθηκε να αρπάξει την τσάντα της Βασιλικής Κ. Σιμμαιντά που περιείχε 400.000 δρχ. Ο δράστης συνελήφθη και παραιτήθηκε για την σχηματισθείσα δικογραφία στον Εισαγγελέα.

● ΤΗΝ Δευτέρα και ώρα 9.30' βραδυνή στο 73 χλμ. της Εθν. Οδού Ιωαννίνων Άρτας το ΜΝ 4142 δίκυκλο μοτοποδηλάτο που οδηγούσε ο ΓΙΩΡΓΟΣ ΠΑΠΠΑΣ του Κων/νου, ετών 60, κάτοικος Άρτας, γεωργός, ξέφυγε από τον δρόμο και ανετράπηκε με αποτέλεσμα τον ελαφρό τραυματισμό του καθώς και του συνεπιβάτη του ΧΡΗΣΤΟΥ ΠΑΠΠΑ του Γεωργίου, ετών 15.

ΣΥΓΚΙΝΗΣΗΣ»

«Στην πόλη μας φιλοξενήσαμε τη Μιχτή Χορωδία από την Πόλη Άρτας της Ελλάδας. Αυτοί που ήλθαν την Τρίτη το βράδυ στο Κέντρο Πολιτισμού Ρουσινόβ (συνοικία Π της Μπρατισλάβας) δεν μετανοίωσαν αλλά αντίθετα εντυπωσιάστηκαν. Στο κοινό παρουσιάστηκαν τα Μέλη της Μιχτής Χορωδίας του Πολιτιστικού Συλλόγου «ΜΑΚΡΥΓΙΑΝΝΗΣ» από την Άρτα της Ελλάδας που προσκάλισε στη Μπρατισλάβα η χορωδία «ΚΑΝΤΟΥΣ» της Β' σ.

ας. Με καλά διαλεγμένο ρεπερτόριο και εναλλασόμενο στυλ η χορωδία αυτή κράτησε όλο το ακροατήριο προσεκτικό και σε διαρκές ενδιαφέρον από το πρώτο ως το τελευταίο τραγούδι. Τα πολλά χειροκροτήματα τόσο κατά τη διάρκεια του προγράμματος όσο και στο τέλος της εκδήλωσης αυτής ήταν ο θαυμασμός εκ μέρους του ευγνώμονος κοινού.

Το συγκρότημα αυτό με σπάνια μουσική τεχνική παρουσίασε έργα των γνωστών συνθετών: Μένελσον, Αρκαντέλ, Γιάρα, Πέρτι, Παλεστρίνα Ασάγιο, Ντάουσον και από την πλατιά σκάλα διέλεξε συνθέσεις σύγχρονων Ελλήνων συνθετών των: Θεοδώρα

κη, Χατζιδάκη, Κωνσταντίνου, Καρκάλα, Αγαπητού και άλλων. Ο μπάστρος της Χορωδίας της Άρτας Διονύσης Γράφας είναι νέος μπάστρος αλλά η απόδοσή του ικανοποίησε όλους που συνενώθηκαν στην άποψη ότι είναι γεννημένος με μουσικά προσόντα για μπάστρος. Ήταν απόλαυση να παρακολουθείς πόσο καλλιτεχνικά οδηγούσε τις λεπτές φωνές της χορωδίας αυτής για να φθάσει στην πλαστική έκφραση της κάθε σύνθεσης.

Η εντυπωσιακή τεχνική των φωνών του συγκροτήματος από την Άρτα με τους μοναδικούς μετασχηματισμούς ο

Η εντυπωσιακή τεχνική των φωνών του συγκροτήματος από την Άρτα με τους μοναδικούς μετασχηματισμούς ο οδηγούσε στο νόημα του θέματος του κάθε τραγουδιού. Στη εκδήλωση πολλές φορές νοιώσαμε την προσπάθεια των Χορωδίων να εκφραστούν με τα πιο θαυμάσια αισθήματα σαν την προσπάθεια που έγινε να κτιστεί το γιοφρι πάνω από το ποτάμι που κυλάει δίπλα από την Άρτα. Η μοναδική επεξεργασία στην κάθε λεπτομέρεια της δομής της κάθε μουσικής σύνθεσης μας έδειχνε φανερά πόσο εμπνεύσεις Συνέχεια στην 4η σελίδα

Φροντιστήριο Αγγλικών  
ΓΕΩΡΓΙΑ Ε. ΜΠΑΛΑΣΚΑ  
ΠΤΥΧΙΟΥΧΟΣ ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟΥ ΑΘΗΝΩΝ

Γριμπόβου 19 — Πλατεία Κιλκίς  
(Δίπλα από το παντοπωλείο Μανόπουλου)  
Τηλέφωνο 20-230  
ΑΡΤΑ

Εγγραφές καθημερινά από 1ης Σεπτεμβρίου  
9 π.μ. — 1 μ.μ. και 6 — 8 μ.μ.

ΝΟΜΑΡΧΙΑ ΑΡΤΑΣ  
ΚΟΙΝ. ΣΚΟΥΛΗΚΑΡΙΑΣ  
ΑΡΙΘ. ΠΡΩΤ. 529  
Σκουληκαριά 29.8.1987

### ΠΕΡΙΛΗΨΗ διακηρύξεως

1) Ο Πρόεδρος της Κοινότητας Σκουληκαριάς ανακοινώνει ότι θα γίνει ανοικτή δημόσια με σύστημα προσφοράς ενιαίου ποσοστού έκπτωσης των τιμών τιμολογίου για ανάδειξη μεισοτότη και λευκής του έργου «Βελτίωση κοινωνικών οδών στους οικισμούς Αγίας Παρασκευής και Γιαννιού» δρχ. 1.695.000 σύμφωνα με την υπ' αριθ. 23) 1987 Μελέτης της ΤΥΔΚ Αρτας.

2. Ο ΦΠΑ (18%) θα βαρύνει τον κύριο του έργου. Το έργο θα εκτελεστεί σύμφωνα με το Ν. 1418/84 και τα εκτελεστικά αυτού Προεδρικά διατάγματα.

3. Στη δημοπρασία γίνονται δεκτές εργοληπτικές επιχειρήσεις, γραμμένες στο ΜΕΕΠ Α τάξης και άνω για έργα οδοποιίας. Επίσης γίνονται δεκτοί και κάτοχοι παλαιών εργοληπτικών πτυχίων Δ.Ε. οι οποίοι κατατάσσονται αυτοδίκαια σε αντίστοιχες κατηγορίες και Τάξεις των ΜΕΕΠ.

4. Γίνονται δεκτές επιχειρήσεις γραμμένες στα Νομαρχικά Μητρώα και σύμφωνα με τα οριζόμενα στο άρθρο 6 του Π.Δ. 472/85 και το άρθρο 60 του Π.Δ. 609/85 για έργα οδοποιίας.

5. Εργοληπτική επιστολή τιμ με τοχής δρχ. σε «35.000» δρχ. απευθυνόμενη στον Πρόεδρο Κοινότητας Σκουληκαριάς.

6. Η δημοπρασία θα γίνει στην Νομαρχία στα γραφεία της Τ.Υ.Δ.Κ. την 15η Σεπτεμβρίου του έτους 1987 και περί ώρα 12 π.μ. και ώρα λήξεως 1 π.μ.

7. Τα έξοδα δημοσίευσής της παρούσης θα βαρύνουν τον ανάδοχο του έργου.

8. Οι ενδιαφερόμενοι μπορούν να παίρνουν πληροφορίες

ΑΡΙΘ 904  
ΠΕΡΙΛΗΨΗ ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΟΣ ΑΝΑΓΚΑΣΤΙΚΟΥ ΠΛΕΙΣΤΗΡΙΣΜΟΥ ΑΚΙΝΗΤΟΥ

Ο Δικαστικός Επιμελητής του Πρωτοδικείου Αρτης Δημήτριος Σταμάτης κάνει γνωστό τα εξής Στις είκοσι τρεις (23) Σεπτεμβρίου 1987 ημέρα Τετάρτη και από της 12 ης ώρας το μεσημέρι μέχρι στις 2 ώρας το απόγευμα της ίδιας ημέρας, στο Κοινοτικό Κατάστημα Πέτα Αρτας, και ενώπιον του Συμβολαιογράφου Αρτας Γεωργίου Καραδήμη, και σε περίπτωση που κωλύεται στον νόμιμο αναπληρωτή του, ως επί του πλειστηριασμού υπαλλήλου, εκθέτεται σε δημόσιο αναγκαστικό πλειστηριασμό με την επίτευξη της στην Αθήνα εδρεύουσας ανώ-

ΕΛΛΗΝ. ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ  
ΝΟΜΑΡΧΙΑ ΑΡΤΑΣ  
ΔΗΜΟΣ ΑΡΤΑΙΩΝ  
Αριθ. Πρωτ. 6034

### ΑΝΑΚΟΙΝΩΣΗ Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΑΡΤΑΙΩΝ

Ανακοινώνει ότι: «θα αναρτηθεί στα γραφεία της Τεχνικής Υπηρεσίας του Δήμου Αρταίων (Βασ. Πύργου 9) η Β' φάση της Πλειστηριακής μελέτης επέκτασης — αναθεώρησης της Αρτας, από 7.9.1987 μέχρι 25.9.1987.

Κατόπιν αυτού καλούμε όλους ενδιαφέρονται να προσέλθουν στα γραφεία της Τεχνικής Υπηρεσίας του Δήμου Αρταίων τις εργάσιμες ημέρες και ώρες για να λάβουν γνώση της πολεοδομικής μελέτης και να υποβάλλουν τις τυχόν προτάσεις και παρατηρήσεις τους μέσα στην παραπάνω αναφερόμενη προθεσμία. Αρτα 1 Σεπτεμβρίου 1987

Ο Δήμαρχος Αρταίων  
Χρήστος Παπαγεωργίου

κάθε εργάσιμη μέρα και ώρα στα γραφεία της ΤΥΔΚ Νομαρχίας Αρτας.

Ο Πρόεδρος της Κοινότητας  
ΓΙΩΡΓΟΣ ΠΑΛΑΚΙΑΣ

νυμής εταιρίας με την επωνυμία «ΓΕΝΙΚΗ ΤΡΑΠΕΖΑ ΤΗΣ ΕΛΛΑΔΟΣ ΑΕ» το ως παρακάτω περιγραφόμενο ακίνητο του οφειλέτη της Κων) του Δημ. Τάτση κατοίκου Φιλιπιάδος ήτοι: ένας (1) αγρός φυτεμένος με ελαιόδενδρα ηλικίας (30) ετών περίπου, που έχει έκταση 2.502 μ2 τετραγωνικά μέτρα, που βρίσκεται στη θέση ΑΛΩΝΙ Νεοχωρακίου Αρτας κτηματικής περιφέρειας Κοινότητας Πέτα Αρτης, και συνορεύει με αγρό Δημητρίου Γιαννέλου, Αναστασίου Τάτση, Κληρονόμων Ευαγ. Καραδάτση, Γεωργίου Πάτρα και ήδη Ευαγ. Μπεκήρη και με συνεχόμενο αγρό του ιδίου οφειλέτη Κων) νουν Δημ. Τάτση. Ο Πλειστηριασμός γίνεται για να πληρωθεί η παραπάνω επισπεύδουσα την απώλειά της που ανέρχεται σε δρχ. 42.000 πλέον τόκοι και έξοδα κατασχέσεως και πλειστηριασμού γενικά. Πρώτη προσφορά ορίζεται κατά την ώρα του πλειστηριασμού το μισό (1/2) της γενομένης εκτιμήσεως δηλαδή δρχ. 200.000. Η κατακύρωση, θα γίνει σε όποιον προσφέρει την μεγαλύτερη τιμή. Οτιδήποτε άλλο σχετικό με την κατάσχεση και τον πλειστηριασμό θα έχουν εφαρμογή οι διατάξεις του κώδικα πολιτικής Δικονομίας και των άλλων Νόμων.

Αρτα 26.8.1987

Ο Δικαστικός Επιμελητής  
Δημήτριος Σταμάτης

### ΚΟΡΦΟ- ΛΟΓΗΜΑΤΑ

● Χρηματιστήριο είναι το βαρόμετρο της κοινής γνώμης.  
● Όταν δεις αρκούδα στο

γείτονα τ' αμπέλι περίμενε και στο δικό σου.

● Η ελπίδα είναι καλό πράγμα, αλλά άσχημο γεύμα.  
● Έβαλε τα χέρια του κι έβαλε τα μάτια του.

### Θέρμανση-Κλιματισμός

### Πυρασφάλεια-Αντληση

## ΚΩΣΤ. Γ. ΠΑΠΠΑΣ

#### ΤΕΧΝΙΚΟ ΤΜΗΜΑ

● ΜΕΛΕΤΕΣ - ΕΠΙΒΛΕΨΕΙΣ  
● ΚΑΤΑΣΚΕΥΕΣ - ΣΥΝΤΗΡΗΣΕΙΣ  
● ΕΡΓΟΛΑΒΙΕΣ ΗΛΕΚΤΡΟΜΗΧΑΝΟΛΟΓΙΚΩΝ ΕΡΓΩΝ

#### ΕΜΠΟΡΙΚΟ ΤΜΗΜΑ

● ΛΕΒΗΤΕΣ -ΚΑΥΣΤΗΡΕΣ  
● ΚΥΚΛΟΦΟΡΗΤΕΣ - ΣΩΜΑΤΑ  
● ΗΛΙΑΚΑ - ΑΝΤΛΙΕΣ - ΚΙΝΗΤΗΡΕΣ  
● ΗΛΕΚΤΡΟΜΗΧΑΝΟΛΟΓΙΚΟ ΥΛΙΚΟ

Γραφεία — Εκθεσθή Φιλελλήνων 30 — Αρτα — τηλ. 24110.

## παρατηρητής της Αρτας

Ιδιοκτήτης — Εκδότης

ΣΤΑΥΡΟΥΛΑ ΕΛ. ΣΤΑΣΙΝΟΥ

Ιμαρέτ (Στροφή Βιομηττόν)

Διευθυντής: ΛΕΥΤΕΡΗΣ Α. ΣΤΑΣΙΝΟΣ

Ιμαρέτ (Στροφή Βιομηττόν)

Τηλέφωνα: 23.494 και 25.074

Τιμή φύλλου δρχ. 20

ΕΤΗΣΙΑ ΣΥΝΔΡΟΜΗ 3.000

Δήμος 4.000 Κοινότητες 3.000

Τράπεζες, βιομηχανίες Οργανισμοί 5000

ΔΗΜΟΣΙΕΥΣΕΙΣ Δ.Υ., Οργανισμών κ.λπ. το Χίλιοστ. δρχ. 25 Διαφημ. κατόπιν συμφωνίας

### ΜΟΝΩΣΗ - ΣΤΕΓΑΝΟΠΟΙΗΣΗ - ΑΔΙΑΒΡΟΧΟΠΟΙΗΣΗ

Για υπόγεια, ταράτσες, πισίνες, κεκλιμένες στέγες, δεξαμενές

ΜΙΑ ΥΠΕΥΘΥΝΗ ΕΦΑΡΜΟΓΗ ΤΩΝ ΚΑΛΥΤΕΡΩΝ  
ΥΛΙΚΩΝ ΑΠΟ ΤΟ ΣΥΝΕΡΓΕΙΟ ΤΗΣ "ΑΡΜΟΣ",

#### ΜΟΝΟ

ΜΕ ΕΝΑ ΤΗΛΕΦΩΝΗ  
ΜΑ ΣΑΣ:

ο μηχανικός έρχεται στο έργο, και καταρτίζει μελέτη, που θα εφαρμόζεται απ' το συνεργείο μας.

ΣΤΗΝ ΕΚΘΕΣΗ ΜΑΣ  
ΘΑ ΒΡΕΙΤΕ:

Στεγανοποιητικά μονωτικά υλικά τελευταίας τεχνολογικής εξέλιξης: αρμοκαλυπτικά σιλικόνες, ρητίνες, ασφαλτικά, κόλλες κ.τ.λ. καθώς και τεχνικές οδηγίες για να εφαρμόσετε τα υλικά μόνοι σας.

### ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΠΟΛΥΖΟΣ

Πολιτικός Μηχανικός

ΣΠΥΡΟΥ ΛΑΜΠΡΟΥ 2 — 47100 ΑΡΤΑ ΤΗΛ. (0681) 21525 και 20233

## ΑΠΑΝΤΗΣΕΙΣ ΣΤΟ Ή.

### Η ΑΠΑΝΤΗΣΗ ΤΟΥ ΔΙΕΥΘΥΝΤΗ ΤΗΣ ΔΕΗ ΑΡΤΑΣ

κ. ΚΩΣΤΑ ΑΝΤΩΝΙΟΥ

Απαντώντας στην καταγγελία του Ε.Κ. Άρτας — που πληροφορηθήκαμε από τις εφημερίδες σας, γιατί σε μας ακόμα δεν κοινοποιήθηκε — για την αντικειμενική ενημέρωση του αναγνωστικού σας κοινού, σας γνωστοποιούμε ότι:

Όσον αφορά την μετακίνηση του μισθωτού κ. Ν. Γιολλάσης στο ίδιο κτίριο και στα ίδια καθήκοντα του τεχνίτη ενεργειών δικτύων αυτή έγινε από τον Προϊστάμενό του και όχι από τον Διευθυντή της Περιφέρειας Άρτας γιατί τότε δεν ανήκε σαυτή.

Όσον αφορά τις αποδοχές του αναφερόμενου μισθωτού όταν περιήλθε στην Περιφέρειά μας, με την ένταξη του τμήματος που απασχολείται σαυτή, μας απασχόλησε η συνδικαλιστική του άδεια και η διαδικασία χορήγησής της, στα πλαίσια ακριβώς του Ν. 1264 και των ΕΣΣΕ 82 και 83 που ενδιαφέρεται το Εργατικό Κέντρο Άρτας, σε όφελος όλων των εργαζομένων και όχι εκμεταλλεύσεώς τους για συγκεκριμένες περιπτώσεις.

Οι ΕΣΣΕ 82 και 83 προβλέπουν τη διάθεση των υπολοίπων ωρών συνδικαλιστικής άδειας σε μη μέλη ΔΣ σωματείων για συμμετοχή σε σεμινάρια και κατά συνέπεια δεν μπορούν να εγκρίνονται μισές και παραπάνω εργάσιμες μέρες κάθε μήνα γι' αυτό το σκοπό χωρίς να υπάρχει του-

λάχιστον κάποιο στοιχείο αποδεικτικό της συμμετοχής του μισθωτού σε σεμινάρια, ή χωρίς να υποβάλλεται έγκαιρα η αίτηση συνδικαλιστικής άδειας από τον ίδιο.

Σημειώνουμε ότι οι υπολοίποι εργαζόμενοι της Περιφέρειας μας όσες φορές έκαναν χρήση της άδειας αυτής (μια ή δυο μέρες το χρόνο) τη χρησιμοποίησαν αποκλειστικά για συμμετοχή τους σε συνέδρια ή σεμινάρια.

Με εκτίμηση  
Κ. Χ. ΑΝΤΩΝΙΟΥ  
Διευτ. Περιφέρειας Άρτας

Η ΑΠΑΝΤΗΣΗ  
ΤΟΥ ΠΡΟΕΔΡΟΥ  
ΤΟΥ Ε.Κ.Α.  
κ. Ν. ΓΙΟΛΔΑΣΗ

ΠΡΟΣ

Τον Δ/ντή Εφημερίδας  
«ΠΑΡΑΤΗΡΗΤΗΣ ΤΗΣ  
ΑΡΤΑΣ»

Ιμαρέτ (στροφή Βιομηττόν)  
Ενταύθα

κ. Δ/ντή

Δεν περίμενα ότι η Εφημερίδα σας θα υποστήριζε άκριτα τις απόψεις της εργοδοσίας και θα καταδικάζει τη Διοίκηση του Εργατικού Κέντρου και εμένα προσωπικά, επειδή ασκώντας τα καθήκοντά μου κάνω χρήση των νομίμων δικαιωμάτων που προβλέπονται από το Ν.1264/82 και τις ΕΣΣΕ 82-83 του προσωπικού της ΔΕΗ για τους Προέδρους των Ε.Κ. και τα συνδικαλιστικά στελέχη της ΔΕΗ.

Πίστωνα μέχρι τώρα ότι είμαι πολύ λίγοι αυτοί που το συνδικαλιστικό λειτουργήμα τους δημιουργεί αλλεργία ή

δυσφορία και όχι βέβαια από το δημοσιογραφικό χώρο.

Και δεν πρέπει να ξεχνάμε ότι οι θεσμοί και κατακτήσεις που σήμερα όλοι απολαμβάνουμε, είναι καρπός που ωρίμασε μετά από αγώνες και αγώνες, θυσίες επί θυσιών, διωγμούς επί διωγμών, ώστε να καρποφορήσουν και να γίνουν κατακτήσεις των εργαζομένων και του Λαού.

Είμαι ανεπίτρεπτο για μια εφημερίδα με δημοκρατική παράδοση να αποκαλεί «τουρίστα» και «αούδοτο» τον πρόεδρο του Ε.Κ. τη ΔΕΗ ξέφυγα κι αμπέλι, τη Διοίκηση του Ε.Κ. ανεύθυνη και να καλύπτει κατά προληπτικό τρόπο τον Δ/ντή της ΔΕΗ, που αρνείται κατά απαράδεκτο τρόπο να υλοποιήσει τους νόμους και τις ΕΣΣΕ και που σύμφωνα με τα δημοσιεύματά σας, για την όποια αουδοσία παρουςιάζεται στην Περιφέρειά Αρτας είναι υπεύθυνος.

Δεν έχω πρόθεση να αντιδικώ και να πιάσω στο επάγγελμα του κ. Αντωνίου, ο οποίος κατά την γνώμη μου σας τροφωδότες με ανακριβείς πληροφορίες και σας παρέσυρε στα δημοσιεύματά της 1.8.87.

Απλώς σας γνωρίζω τα ακόλουθα και παρακαλώ σύμφωνα με τις διατάξεις του νόμου περί Τύπου να φιλοξενησέτε την απάντησή μου στο ίδιο χώρο που δημοσιεύατε το σε βάρος μου λιβιλογράφημα.

Α. Είμαι εκλεγμένο συνδικαλιστικό στέλεχος της ΓΕΝ ΟΠ, μέλος του προεδρείου από το καταστατικό κυρίως αρθρόν της (συνεχίζεται στη 4η σελίδα)

### Ανταπάντηση

Στα όσα αναφέρει ο κ. Ν. Γιολλάσης στην απάντησή του προς την εφημερίδα μας, από την μεριά μας, έχουμε να παρατηρήσουμε τα ακόλουθα:

1. Αρχικά το δημοσίευμα δεν απευθύνονταν στον ίδιο, αλλά σε αρμόδιους, ώστε να πάρουμε υπεύθυνη απάντηση και όχι προσωπική.
2. Δεν θεωρούμε εργοδοσία τον κ. Αντωνίου, αλλά εργαζόμενο, όπως είναι και ο ίδιος ο κ. Γιολλάσης.
3. Το συνδικαλιστικό λειτουργήμα, το υπηρετήσαμε και το υπηρετούμε και θα ήταν ανόητο να μας δημιουργεί «αλλεργία ή δυσφορία» και συνάμα να σχολοούμε με αυτό. Αλλά όποιος ασχολείται με το συνδικαλιστικό λειτουργήμα, δεν σημαίνει ότι εξασφάλισε «ασυλία» έναντι της δημοσιογραφικής κριτικής, αντίθετα μάλιστα, τότε είναι που περνά στην σφαίρα του ελέγχου των πράξεών του.
4. Παραδέχεται σαφώς, ότι η μετάθεσή του δεν έγινε από τον κ. Αντωνίου, όπως αναφέρονταν στην καταγγελία του Ε.Κ.Α., αλλά ως μάρτυρας (ο κ. Αντωνίου) στο δικαστήριο, δεν δικαιώθηκε, λεπτομέρεια χωρίς ουσία για το γεγονός.
5. Η απειλή της μήνυσης (μάθαμε ότι «αστραπιαία» την κατέθεσε) δεν μας αγγίζει, αλλά λυπούμαστε μόνο, γιατί ο ίδιος, ως πρόεδρος του Ε.Κ.Α., ψάχνει να βρει δικαίωση στα δικαστήρια και όχι στην κοινή γνώμη. Μήπως δεν κατανόησε σωστά την ιδιότητά του;
6. Υποστηρίζει ότι σύμφωνα με το Ν. 1264/82 δικαιούται ως πρόεδρος του Ε.Κ.Α., συνδικαλιστική άδεια 15 εργάσιμων ημερών το μήνα και ότι στους πρώτους έξη μήνες θάπρεπε να πάρει 90 μέρες κι όχι... 65 που πήρε. Προφανώς ο κ. Γιολλάσης έκανε παρανόηση του νόμου. Άλλο το «δικαιούται να πάρει» και άλλο το «επιβάλλεται» και πιο απλά, αν δεν διαιολογείται η χορήγηση συνδικαλιστικής άδειας, για ποιόν λόγο να την πάρει και μάλιστα σε βάρος άλλων συναδέλφων του; Κι ακόμη, αν στις 110 εργάσιμες μέρες, παίρνει 90 μέρες συνδικαλιστική άδεια μετά αποδοχών, δεν είναι πρόκληση για τους συναδέλφους του και το καταναλωτικό κοινό, να δουλεύει μόνο... 40 μέρες το χρόνο;
7. Ευθαρσώς δέχεται ο κ. Γιολλάσης στην απάντησή του, ότι χρησιμοποιεί τις συνδικαλιστικές άδειες «μετά αποδοχών» και για την άσκηση των καθηκόντων του ως δημοτικός σύμβουλος στο Δήμο Φιλιππιάδας και ως μέλος του Νομαρχιακού Συμβουλίου Άρτας, ιδιότητες για τις οποίες αποζημιώνεται οικονομικά. Και γιατί να πληρώνει ο συνάδελφός του και ο καταναλωτής, τις υποχρεώσεις του κ. Γιολλάση σε άλλους τομείς;
8. Τα προσωπικά που έχουν μεταξύ του ο κ.κ. Αντωνίου και Γιολλάσης (έτσι τουλάχιστον μας λέει στην απάντησή του ο τελευταίος) δεν αφορούν την κοινή γνώμη και φυσικά και την εφημερίδα μας. Οι ιδιότητες όμως και των δύο μας ενδιαφέρουν και μόνο σαυτές στάθηκε η εφημερίδα μας.
9. Ο «Π» ουδέποτε έγραψε ή δίκαιωσε την άποψη του Δ/ντή της ΔΕΗ στην Άρτα, που απορρίφθηκε από το Δικαστήριο, στην περίπτωση του κ. Γιολλάση. Κάπου τα μέρη μας και μάλιστα «δύο φορές», ο επιστολογράφος μας και
10. Ουδέποτε ο «Π», λιβάνισε πρόσωπα και στην περίπτωση, η εφημερίδα μας άσκησε κριτική των πράξεων του κ. Αντωνίου. Τέλος πιστεύουμε ότι με την ανταπάντησή μας, σε συνδυασμό και με την απάντησή του κ. Ν. Γιολλάση, οι αναγνώστες μας έχουν την δυνατότητα να βγάλουν τα συμπεράσματά τους και μια από τις δυο πλευρές, να δικαιώσουν.

### Σωτήρης Απ. Μαρέτης ΕΙΔΙΚΟΣ ΠΑΘΟΛΟΓΟΣ

Τ. ΙΑΤΡΟΣ ΤΗΣ ΘΕΡΑΠΕΥΤΙΚΗΣ ΚΛΙΝΙΚΗΣ  
ΤΟΥ ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟΥ ΑΘΗΝΩΝ

Βασ. Πύργου 6 ΤΗΛ. Ιατρείου 20320  
Πλατεία Κίλικς Αρτα Οικίας 20030

### Αλέξανδρος Π Μάνος ΧΕΙΡΟΥΡΓΟΣ ΟΥΡΟΛΟΓΟΣ

Δέχεται: ΔΕΥΤΕΡΑ — ΠΕΜΠΤΗ 5-8 π.μ.  
ΤΕΤΑΡΤΗ — ΣΑΒΒΑΤΟ (πρωί) 8-30 - 1-30

Β. Πύργου 21 (πρώην Ιατρείον Π. ΜΙΜΙΔΗ) ΑΡΤΑ  
Τηλ.: Ιατρείου 20144, οικίας (0682) 23543 - 28650

# ΑΠΑΝΤΗΣΕΙΣ ΣΤΟΝ ΠΑΡΑΤΗΡΗΤΗ.

Συνέχεια από την 1η σελ.

δρος — Περιφερειακό Γραφείο) και δικαιούμαι σύμφωνα με την ΕΣΣΕ 82 και τις αποφάσεις της ΓΕΝΟΠ συνδικαλιστική άδεια με αποδοχές.

Β. Ο κ. Αντωνίου αρνήθηκε να εφαρμόσει την ΕΣΣΕ 82 και να χορηγήσει τις συνδικαλιστικές άδειες προφασίζόμενος διάφορες δικαιολογίες που όμως δεν ευσταθούν, σύμφωνα και με την άποψη της Διοίκησης της ΔΕΗ.

Τα δικαιολογητικά μου για τη χορήγηση της συνδικαλιστικής άδειας υποβλήθηκαν εμπρόθεσμα στην υπηρεσία και φέρουν την υπογραφή έγκρισης του Προϊσταμένου του Τεχνικού Τομέα της περιοχής στην οποία υπάγομαι διοικητικά.

Γι αυτήν την άρνησή του αλλά και για παλαιότερες ενέργειές του καταγγέλλομαι με ομόφωνες αποφάσεις τόσο από το Ε.Κ. Αρτας όσο και από τη ΓΕΝΟΠ ΔΕΗ.

Γ' Για την παράνομη μετάθεσή μου έχουν εκδοθεί οι υπ' αριθμ. 436) 3.7.87 και 29) 19.1.87 αποφάσεις του Πρωτοδικείου Αρτας.

Σύμφωνα με τις αποφάσεις αυτές που η ΔΕΗ αποδέχθηκε και ανακάλεσε την μετάθεση αποδείχθηκε ότι έγινε σε βάρος μου μετάθεση και όχι απλή μετακίνηση κατά παράβαση του Ν. 1264, την αντίθε-

τη άποψη ότι δηλαδή δεν έγινε μετάθεση υποστήριξε ο κ. Αντωνίου σαν μάρτυρας της ΔΕΗ και το δικαστήριο την απέρριψε.

Με λύπη μου διαπιστώνω ότι ενώ η άποψη του Δ) ντή της ΔΕΗ στην Αρτα απορρίφθηκε από το Δικαστήριο δυο φορές δόθηκε πρωτοσέλιδη δικαίωση στην εφημερίδα σας.

Δ. Τα περί «τουρίστα» και «ασύδοτου» είναι ανάξια σχολιασμού και απάντησης μια και για το θέμα θα αποφασίσει η Δικαιοσύνη. Πάντως τα αποτελέσματα των τελευταίων συνδικαλιστικών εκλογών στη περιοχή ΔΕΗ Αρτας αποτελούν την καλύτερη απάντηση όχι μόνο στα σχόλιά σας αλλά και στα όσα ισχυρίζονται οι δυνάστες μας.

Ε. Σύμφωνα με το Ν. 1264) 82 δικαιούμαι σαν Πρόεδρος του Ε.Κ. συνδικαλιστική άδεια 15 εργάσιμων ημερών το μήνα. Αρα τους 6 πρώτους μήνες του 1987 δικαιούμαι σύμφωνα με το νόμο 90 ημέρες, που όπως και σεις αποδέχεστε στα δημοσιεύματά σας δεν έθάντησα. Είναι βέβαια γεγονός ότι το 1987 λόγω αυξημένων καθηκόντων μου (εκλέχτηκα Πρόεδρος του ΕΚΑ μετά την παραίτηση του συν. Γκοργιάλη) έκανα μεγαλύτερη χρήση του δικαιώματος των συνδικαλιστικών αδειών σε σχέση με το 1986.

Επιπλέον σας κάνω γνωστό ότι εκτός από Πρόεδρος

του Εργατικού Κέντρου είμαι Δημοτικός σύμβουλος στο Δήμο Φιλιππιάδας και μέλος του Νομαρχιακού Συμβουλίου Αρτας.

Αλήθεια πιστεύετε ότι υπάρχει τρόπος να ασκήσω τα συνδικαλιστικά μου και τα άλλα καθήκοντα χωρίς να κάνω χρήση των συνδικαλιστικών αδειών;

Η Δημοκρατική παράδοση της Εφημερίδας σας νομίζω ότι επιβάλλει τον έλεγχο όχι στις περιπτώσεις που γίνεται χρήση των καταχτημένων με αγώνα συνδικαλιστικών δικαιωμάτων προκειμένου να υλοποιηθούν οι αποφάσεις του ΕΚΑ και των οργάνων του αλλά όταν γίνεται κατάχρηση εξουσίας.

Στην προκειμένη περίπτωση υπάρχει κατάχρηση εξουσίας από τον Δ) ντή της ΔΕΗ Περιοχής Αρτας που κατά συστηματικά απαράδεκτο τρόπο αγνοεί τις ΕΣΣΕ και τις δικαστικές αποφάσεις και νόμους και προσπαθεί για λόγους εμπάθειας και ψυχολογικά συμπλέγματα που τον διακρίνουν να βρίσκεται εδώ και 10 χρόνια σε μόνιμη αντιπαράθεση μαζί μου.

Η κατάχρηση εξουσίας επιβεβαιώνεται τόσο από τις δικαστικές αποφάσεις όσο και από τις αποφάσεις της Διοίκησης της ΔΕΗ σχετικά με το επίμαχο θέμα της περικοπής των αποδοχών μου, που έγινε από τις αυθαίρετες πα-

ράνομες και καταχρηστικές ενέργειες του κ. Αντωνίου.

ΣΤ. Εάν πραγματικά θέτε να κάνετε έρευνα για το τι συμβαίνει στη ΔΕΗ Περιοχής Αρτας για αντικειμενική πληροφόρηση των αναγνωστών σας, δεν θα ακούσατε στα παραπονημένα στοιχεία που σας έδωσε ο κ. Αντωνίου, αλλά θα την επεκτείνατε σε όλο το προσωπικό και τότε θα διαπιστώνατε πραγματικά τι συμβαίνει στη ΔΕΗ Περιοχή Αρτας και δεν θάχατε για επίλογο στο δημοσίευσμά σας το λιθάνισμα για τον κ. Αντωνίου. Διότι το προσω-

πικό ξέρει πόσες μεταθέσεις απειλήθηκαν από τον κ. Αντωνίου και ποιοί τις σταμάτησαν. Πόσες πειθαρχικές ποινές επιβάλλονται χωρίς παράπτωμα ποιοί γίνονται. Εργοδηγοί στη Αρτα και τι προσόντα θα πρέπει να έχουν και γενικά αν υπάρχει αξιοκρατία και ίση μεταχείριση στη ΔΕΗ Περιοχής Αρτας.

Τελειώνοντας θέλω να πιστεύω ότι η εφημερίδα σας θάχει την ευαισθησία να αποκαταστήσει την αλήθεια που τόσο έχει διαβληθεί από τα συμπλέγματα του Διήντη της Περιοχής Αρτας.

## Ο «Μακρυγιάννης»

Συνέχεια από τη 1η σελίδα

είχε ο μαέστρος Γράφας συνθέτοντας και αναλύοντας όλες τις λεπτομέρειες που περιείχε το κάθε τραγούδι του προγράμματος της χορωδίας της πόλης Αρτας. Με τα τραγούδια αυτά αισθανθήκαμε πόσο ευαίσθητη είναι πλασμένη η ψυχή του ανθρώπου. Η κάθε λεπτομέρεια του έργου που ζωντανεύεται έφθανε στην ολοκληρωμένη απόδοση που άνοιγε σε πλάτος και πάλι έκλεινε στο σημείο σύνθεσης των φωνών των μελών της Χορωδίας. Με τον τρόπο αυτό στο σπιντιτουάλ των μαύρων του Ουίλιαμ Ντάουσον «SOON I VILL BI DONE» ακούσαμε σ' όλο το χρωματισμό την πολλή δυναμική του έκτασης αλλά κυρίως την βαθιά του έκφραση που δονούσαν τα αισθήματα του ακροατή.

Η Χορωδία αυτή στην καλλιτεχνική της δράση πιο πολύ εκμεταλλεύεται την ικανότητα στις μεταμορφώσεις των φωνών τραγουδώντας πιάνο,

πιανίσμο κλπ. που είναι πολύ δύσκολο να το τραγουδήσει χορωδία. Ισορροπώντας την καθαρότητα και διαφάνεια της κάθε φωνής ο μαέστρος επιζητεί και βρίσκει τον τρόπο να συγκρατήσει τη χορωδία σε ομοιογένεια στην κάθε εκδήλωση.

Η Χορωδία από την Αρτα ερμηνεύει το κάθε τραγούδι με μεγάλο σεβασμό για το έργο του κάθε καλλιτέχνη συνθέτη.

Από τις φωνές σε ακριβή ισομετρία εξέιχαν σε απόδοση, οι Μπάσσοι, οι ορθόφωνοι, οι τενοροί, οι καθαρές φωνές των σοπράνο και οι χρωματισμένες φωνές των άλτο.

Αυτή η εκδήλωση ήταν το πραγματικό μάθημα φωνητικής απόδοσης.

Έτσι μίλησε το ενθουσιασμένο κοινό αναχωρώντας από το πολιτιστικό κέντρο όπου έγινε χτες η συναυλία της φίλης χορωδίας από την Αρτα της Ελλάδας.

RH DR. JOZEF DARMO

## ΠΑΡΑΤΗΡΗΤΗΣ

### Αρχίζει σήμερα το κύπελλο ΕΠΣΑ (ΔΟΞΑ-ΑΜΒΡΑΚΙΑ)

Αρχίζει σήμερα το Κύπελλο Ερασιτεχνών και ειδικότερα της αρμοδιότητας ΕΠΣΑ Αρτας. Σύμφωνα με το πρόγραμμα, σήμερα θα γίνουν τα παρακάτω παιχνίδια.

Δόξα — Αμβρακία  
Νεοχώρι — Αγ. Ανάργυροι  
Γραμιά — Πέτρα  
Πολύδροσο — Μέλισσα  
Σελλάδες — Κορφοβούνι  
Αγ. Σπυρίδων — Γρίμποδο  
Όλοι οι αγώνες θα αρχίσουν στις 5 μ.μ.

ΣΑΒΒΑΤΟ ΑΡΧΙΖΕΙ  
ΠΡΩΤΑΘΛΗΜΑ

Επίσης το Σαββατοκύριακο η ΕΠΣΑ αρχίζει το πρωτάθλημα της Α' κατηγορίας. Σύμφωνα με τη κλήρωση οι πρώτες δυο αγωνιστικές είναι:

1η ΑΓΩΝΙΣΤΙΚΗ 5-6.9.87  
ΔΙΑΓΩΝΙΖΟΜΕΝΑ ΣΩΜΑΤΕΙΑ  
Προοδευτική Γρ. — ΑΕ Κιρκιζατών  
ΑΕΜ «Μέλισσα» — ΝΙΚΗ Καλαμιές  
ΑΙΑΣ Ράχης — Αστέρας Ρόκκας  
ΗΡΑΚΛΗΣ Χαλκ. — Φιλέλγηνες Πιέτα

ΑΕ Σελλάδων — Δόξα Αρτας  
Παναγρ) κός — ΑΟ Αρτας  
ΠΑΣ Ανέζας — ΑΕ Βίγλας  
Αστέρας Παντ. — Ατρόμητος Γαδρ.

2η ΑΓΩΝΙΣΤΙΚΗ 12-13.0.87.

ΑΕΜ «Μέλισσα» — Πρ. Γρ.  
ΑΕ Κιρκιζ. — ΑΙΑΣ Ράχης  
Νίκη Καλαμιές — Ηρακλής Χαλκιάδων  
Αστέρας Ρόκκας — ΑΕ Σελ. Φιλ) νες Π. — Παν) τικός  
Δόξα Αρτας — ΠΑΣ Ανέζας  
ΑΟ Αρτας — Ατρόμητος Γαδ.  
ΑΕ Βίγλας — Αστέρας Πανατάνασας

## ΑΓΓΛΙΚΑ Κ. ΠΕΤΑΛΑ

ΚΑΣΣΟΠΙΤΡΑΣ 5 — ΠΛ. ΜΟΝΟΠΩΛΕΙΟΥ  
(έχουντι σινεμά ΦΑΝΤΑΣΙΑ)

Εγγραφές 1-14 Σεπτεμβρίου  
ώρες 8-12 καν 6-8 μ.μ.

Το καλό μας όνομα οφείλεται στις προμερές επιτυχίες μας στην Αγγλική φιλολογία και εξετάσεις CAMBRIDGE και PALSO.

Οι επιτυχίες μας οφείλονται στην ευσυνειδησία — μεθοδικότητα και στην πολυετή (10 χρόνια) παραμονή μας Αγγλία και Αυστραλία.

Κ. ΠΕΤΑΛΑΣ